vol.58

平成27年5月1日発行「ひびきあい」第58号　　　１

発行責任者：岡村斉能  
編集：全シ連広報委員会

〒270-1121　我孫子市中峠1604-94  
TEL/FAX 0471-88-3322

e-mail：info@npo-jse.org　　http://npo-jse.org/

NPO法人全日本シニアアンサンブル連盟 広報誌

第18回通常総会開催

　3月26日（木）、埼玉県嵐山町「国立
女性教育会館」で全日本シニアアンサン
ブル連盟の第18回通常総会が開催されま
した。出席者は総員27名、正会員の出席
は24名（うち委任状7名）で議長に選出
された川野正彦理事の司会で以下の事柄
が話し合われました。 

 
（1）平成26年度事業報告及び活動報告 
連盟初の国際親善演奏旅行であるハワイツアーの準備が着々と進められ、機関紙“ひびきあい”も予定通り
3回発行された。また連盟傘下楽団の定期演奏会が活発に開催された。なお、企画された。担当楽器別研
修会は担当者の都合がつかず開催されなかった。賛助会強化のため事務局を設置し宮崎正氏に事務局長を
依頼した。新規加盟楽団は東金SE、てぃあらアンサンブル江東、アゼリア合奏団inシニアの3楽団。 
（2）平成26年度会計報告及び監査報告 
当期収入1,058,724円（前期からの繰越金311,229円を含む）に対し、当期支出656,988円次期繰越金
401,736円が承認された。なお、相馬八重子監事が一身上の都合により辞任され、後任に佐々木信一氏が
選出された。 
（3）平成27年度事業計画及び活動報告 
第13回全国大会については、前日の作業を当日早朝に実施できないかとの意見があり、作業内容を確認す
ることにした。また、恒例の合同演奏は参加楽団の増加に伴い当日の練習時間を確保できないので中止に
したいとの提案があり承認された。 
（4）平成27年度会計収支予算案 
収入2,582,036円（前年度繰越金401,736円）に対し支出は2,200,300円。次年度繰越金381,736円が承認
された。総会後、ハワイツアー参加者に対し近畿日本ツーリストの安藤氏から説明があり、その後、恒例
の懇親会が開催され夜遅くまで親交を深めた。 
翌27日（金）には五十嵐淳先生の指導でハワイツアーのための合奏練習が午前、午後にわたり熱心に行わ
れた。

mailto:info@npo-jse.org
http://members3.jcom.home.ne.jp/jse/
mailto:info@npo-jse.org
http://members3.jcom.home.ne.jp/jse/